



Odpowiedzi Zamawiającego na pytania nr 1

Dotyczy: Świadczenie usług telekomunikacyjnych w ramach sieci telefonii komórkowej dla Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie – znak sprawy: DT-267-1/19/DM

Data wpłynięcia pytań do Zamawiającego: 05.11.2019

Operator telekomunikacyjny kierujący pytania: Orange Polska S.A.

Poniżej, Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania:

1. *Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparacyjna Umów poświęcona Wykonawcy, będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh.*

Odpowiedź.

Tak. Zamawiający potwierdza.

2. *Zgodnie z treści § 3 ust. 5 Umowy „Płatność faktury nastąpi w terminie 30 dni od daty dostarczenia faktury przez Wykonawcę na rachunek wskazany na fakturze. W przypadku, gdy faktura nie zostanie dostarczona w spodziewanym terminie, Zamawiający informuje o tym swojego opiekuna i Wykonawca przedłuża termin płatności o okres opóźnienia, a w razie konieczności nieodpłatnie wysyła duplikat faktury”. Z punktu widzenia Wykonawcy, zasadnym jest zastąpienie wyrazu „dostarczenia” wyrazem „wystawienia”. Proponowane przez Zamawiającego ustalenie terminu płatności, może wyeliminować ew. nieporozumienia poprzez wskazanie, że datą początkową jest data wystawienia faktury, a dodatkowo Wykonawca zwraca uwagę na możliwość dodania zapisu, o treści, że Wykonawca jest zobowiązany doręczyć fakturę w terminie 7 dni od daty wystawienia.*

Odpowiedź.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

3. *Zamawiający w treści postanowień § 5 Umowy przewidział kary umowne. Czy wyrazi zgodę na jego uzupełnienie poprzez dodanie „Całkowita wartość naliczonych Stronie kar umownych, nie może przekroczyć 20% maksymalnej wartości umowy brutto określonej w §3 ust. 1”? Biorąc pod uwagę, że Zamawiający przewidział liczny katalog kar umownych, w ocenie Wykonawcy wskazanie maksymalnej wysokości kar umownych umożliwia pełne rozeznanie i oszacowanie ryzyka kontraktowego związanego z realizacją umowy. Gdyby Zamawiający nie uwzględnił i w konsekwencji nie ograniczył całkowitej wysokości kar umownych do proponowanej wysokości 20% wartości Umowy brutto, Wykonawca wskazuje, że zasadnym będzie rozważenie innej wartości procentowej. W ocenie Wykonawcy kary powinny bowiem służyć zabezpieczeniu terminowego i należytego wykonania prac, jednak nie powinny być nadmiernym i nieuzasadnionym obciążeniem dla wykonawcy.*



Odpowiedź.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

4. *Czy odnośnie treści postanowień § 5 ust. 6 umowy - Każda ze stron umowy zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania przekraczającego wysokość zastrzeżonych kar umownych na zasadach ogólnych, do wysokości rzeczywiście poniesionej i udokumentowanej szkody. Zamawiający wyrazi zgodę na ich uzupełnienie poprzez wskazanie, że w przypadku dochodzenia odszkodowania uzupełniającego łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy.*

Odpowiedź.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

5. *Czy odnośnie postanowień § 6 ust.4 umowy - Dostawca usług nie może, bez pisemnej zgody Abonenta, dokonać cesji wierzytelności, przysługującej mu z tytułu wykonania niniejszej umowy. Abonent wyraża zgodę, aby powyższy zakaz nie obejmował wymagalnych należności pieniężnych?*

Odpowiedź.

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę.

6. *Wykonawca zwraca się z prośbą o zastąpienie w § 5 Umowy terminu „opóźnienie” wyrażeniem „zwłoka”. Wykonawca wskazuje na wyrok SN z dn. 20 marca 1968 r., sygn.II CR 419/67, w świetle którego „ jeżeli niewykonanie lub nienależyte wykonanie danego zobowiązania jest następstwem okoliczności, za które strona zobowiązana nie podnosi odpowiedzialności (art. 471 k. c.), kary umownej nie nalicza się”. Uzasadnieniem dla takiej zmiany jest potrzeba wykluczenia interpretacji, iż Wykonawca będzie obciążony obowiązkiem zapłaty kar umownych nawet w sytuacji, gdyby niewykonanie lub nienależyte wykonanie Umowy nastąpiło wskutek okoliczności niezależnych od Wykonawcy (np. bezprawnych działań lub zaniechań osób trzecich).*

Odpowiedź.

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę.

7. *Dotyczy OPZ pkt 21 oraz załącznik nr 4 pkt 1 i 5 - Zamawiający wymaga aby każdy abonament na karcie głosowej posiadał pakiet transmisji danych w wysokości 10 GB. Pakiety oferowane przez operatorów zakładają obniżenie prędkości po przekroczeniu limitu. Zamawiający wymaga podania ceny za Cena za transmisję pakietową na terenie kraju za każde rozpoczęte 100kB. Jedna usługa wyklucza drugą. Proszę o wybranie przez zamawiającego sposobu rozliczania pakietu danych – Pakiet 10 GB, czy stawka za 100 kB.*

Odpowiedź.

Zgodnie z punktem 22. OPZ Zamawiający dopuszcza obniżenie prędkości transmisji danych po przekroczeniu limitu 10GB. Jeżeli w takim przypadku nie będą naliczane dodatkowe opłaty za transmisję danych wówczas do tabeli należy wpisać „bez dodatkowych opłat” i wartość do obliczenia przyjąć 0.



Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie

8. *Dotyczy Załącznika nr 4 pkt 7 - „Abonament za dodatkowy pakiet 10GB transmisji przy karcie do połączeń głosowych” - Czy dla 20 głosowych kart sim Wykonawca ma przewidzieć pakiet 20 GB internetu?*

Odpowiedź:

Wykonawca ma przewidzieć, że Zamawiający może zażądać zwiększenia transmisji do 20GB dla wybranych przez siebie numerów telefonicznych. Wówczas zostanie naliczona dodatkowa opłata w wysokości stanowiącej iloczyn wartości wskazanej w tabeli pkt. 7.III i ilości numerów wskazanych przez Zamawiającego .